ADREP CUP 2022 IX Torneio Internacional de Futsal de Formação com as seguintes 

condicionantes e momentos de pagamento; ..........................................................................................  

a) O correspondente a 60% do apoio financeiro, 5.400,00€ (cinco mil e quatrocentos euros), por 

forma a apoiar os custos de preparação do evento; ...............................................................................  

b)  Após a realização do evento e do subsequente relatório de balanço, atribuir o adicional de 40% 

do apoio no valor de até 3.600,00€ (três mil e seiscentos euros); .........................................................  

2.º - Aprovar a atribuição de um apoio não financeiro consubstanciado na cedência de utilização dos 

espaços do Pavilhão da Escola dos 2.º e 3.º Ciclos do Ensino Básico Dr. Acácio Azevedo, o

[...]

solicitados para o alojamento dos participantes, assim como o Pavilhão Municipal para a realização 

dos jogos e outros equipamentos, como 5 conjuntos de ecopontos, 4 stands, veículo pesado para 

transporte de equipamento e autocarro para transporte de equipas participantes, cuja expressão 

financeira e traduz em 3.521,28€ (três mil quinhentos e vinte e um euros e vinte e oito cêntimos); .....  

3.º - Aprovar a Minuta do respetivo Contrato-Programa de Desenvolvimento Desportivo, que aqui se 

dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; .............................................................

[...]

junho de 2022, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais, o 

seguinte: ..................................................................................................................................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro, no valor de até 6.750,00€ (seis mil setecentos e 

cinquenta euros), ao Oliveira do Bairro Sport Clube, para apoio à realização do Torneio Cidade 

Oliveira do Bairro com as seguintes condicionantes e momentos de pagamento; ................................  

a) O correspondente a 60% do apoio financeiro, 4.050,00€ (quatro mil e cinquenta euros), por forma 

a apoiar os custos de preparação do evento; .........................................................................................  

b) Após a realização do evento e do subsequente relatório de balanço, atribuir o adicional de 40% 

do apoio no valor de até 2.700,00€ (dois mil e setecentos euros); ........................................................  

2.º- Aprovar a atribuição de um apoio não financeiro consubstanciado na cedência de utilização de 

10 salas na Escola Secundária, assim como a disponibilidade dos seus wc’s e balneários para

[...]

permitir dormida das equipas, o Estádio Municipal e o Pavilhão Municipal, assim como outro 

material de apoio à atividade, como 30 grades, 4 conjuntos de ecopontos, 2 bancos de suplentes , 4 

balizas de futebol de 5 e 85 kit’s de boas-vindas, cuja expressão financeira se traduz em 548,64€ 

(quinhentos e quarenta e oito euros e sessenta e quatro cêntimos); .....................................................  

3.º - Aprovar a Minuta do respetivo Contrato-Programa de Desenvolvimento Desportivo, que aqui se 

dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais;

[...]

..................................................................................................  

1.º - Subscrever a proposta de atribuição à Junta de Freguesia da União de Freguesias de Bustos, 

Troviscal e Mamarrosa de um apoio financeiro no valor de 11.070,00€ (onze mil e setenta euros), 

com vista a suportar as despesas referentes à prestação de Serviços a realizar pela Universidade 

de Aveiro para avaliação do processo de reorganização administrativa da União de Freguesias de 

Bustos, Troviscal e Mamarrosa, nos termos e condições constantes na Informação/Proposta n.º 82 |